



Szczecińska Izba Pielęgniarek i Położnych

70-237 Szczecin ul. Kusocińskiego 16 LU 1
tel. (0-91) 432-98-61 * fax (0-91) 432-98-68
www.sipip.szczecin.pl ; e-mail: sipip@sipip.szczecin.pl



Stanowisko nr 2

Prezydium Rady Szczecińskiej Izby Pielęgniarek i Położnych

z dnia 19.10.2016r.

w sprawie: propozycji Ministra Zdrowia uruchomienia drugiej ścieżki kształcenia w zawodzie pielęgniarka w dwustopniowej szkole branżowej

Prezydium Rady Szczecińskiej Izby Pielęgniarek i Położnych wyraża oburzenie na działania podjęte przez Ministra Zdrowia. Proponowane wprowadzenie kształcenia pielęgniarek w systemie branżowym (3+3), nie jest powrotem do kształcenia na poziomie średnim, lecz sprowadza kształcenie pielęgniarek do kształcenia na podbudowie szkoły branżowej czyli zawodowej. Doprowadzi to do podporządkowania zawodu pielęgniarki nie tylko środowisku lekarskiemu, ale wszystkim zawodom medycznym, gdzie kształcenie będzie odbywać się na poziomie wyższym np. ratowników medycznych, fizjoterapeutów.

Nie godzimy się na kształcenie pielęgniarek dyplomowanych na podbudowie szkoły branżowej. Uważamy, że jest to degradacja zawodu. Nie spowoduje to zwiększenia liczby personelu pielęgniarskiego, a wręcz przeciwnie, zawód jeszcze bardziej straci na atrakcyjności.

Po raz kolejny zwracamy uwagę, iż wykształcenie wyższe w zawodach pielęgniarki i położnej wpływa na jakość opieki nad pacjentem. Ignorowanie zawodu pielęgniarki przez Ministra Zdrowia osiągnęło apogeum. Nowa propozycja uruchomienia II toru kształcenia pielęgniarek nie rozwiąże problemu braku pielęgniarek w systemie ochrony zdrowia. Bez zmian systemowych w zakresie warunków pracy i płacy pracujących w systemie oraz absolwentów wchodzących do zawodu, nie będzie nowych kandydatów do zawodu pielęgniarki. Naszym zdaniem proponowana zmiana kształcenia jeszcze bardziej zniechęci potencjalnych kandydatów, gdyż degraduje zawód pielęgniarki. Poza tym istnieje niebezpieczeństwo wyjazdu za granicę wykształconej kadry asystentek pielęgniarskich, które w tym zawodzie również znajdują zatrudnienie w krajach zachodnich.

Należy również zwrócić uwagę na aspekt emocjonalny wyboru zawodu, aby podjąć decyzję o pracy w zawodzie pielęgniarki należy osiągnąć odpowiedni poziom rozwoju emocjonalnego i psychicznego, musi to być przemyślany wybór osoby dojrzałej, a nie nastolatka. W dobie rozwijającej się medycyny wysokospecjalistycznej, która wymaga specjalistycznego wykształcenia pielęgniarek oraz ciągłego doskonalenia zawodowego, sprowadzenie kształcenia pielęgniarek do kształcenia na podbudowie szkoły branżowej klóci się z rozwojem medycyny i opieką specjalistyczną nad pacjentem.

Niestety okazuje się, że niektóre zawody medyczne traktowane są przez Ministerstwo Zdrowia lepiej od innych, tym samym odbierając pielęgniarcom możliwość bycia pełnoprawnym partnerem w zespole.

Jesteśmy zdumieni i bardzo zaniepokojeni niekonsultowanymi działaniami Ministra Zdrowia w zakresie zamiaru wprowadzenia zmian w ustawie o zawodzie pielęgniarstwa i położnej, które to godzą w rozwój naszych zawodów i w pył obracają długoletnią pracę i wysiłek poniesiony przez samorząd zawodowy w budowaniu pozycji zawodowej i społecznej zawodów pielęgniarstwa i położnej.

Podjęte stanowisko jest wyrazem troski o rozwój polskiego pielęgniarstwa, ochronę samodzielności zawodowej naszego środowiska, a także o jakość świadczonej w przyszłości opieki nad polskim społeczeństwem.

Sekretarz
Rady Szczecińskiej Izby
Pielęgniarek i Położnych

dr n. med. Marzanna Stanisławska

Przewodnicząca
Rady Szczecińskiej Izby
Pielęgniarek i Położnych

mgr Gabriela Hofman